
ПРИКАЗ 
j%-6S.<WM 

(|) внесении изменений в приказ от 22.12.2022 № 14112/1 
Об утверждении перечня тем выпускных 
валификационных работ и научных руководителей 
учающихся выпускного курса по основной 

образовательной программе (шифр СВ.5143.*) 
«Итальянский язык»» 

с; 

г 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе 
т 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 

утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
023 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 

Jfo 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
I [етербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункт 5 Приложения к приказу начальника Управления 
бразовательных программ от 22.12.2022 № 14112/1 «Об утверждении перечня тем 
ыпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся 
ыпускного курса по основной образовательной программе (шифр СВ.5143.*) 
Итальянский язык»» по направлению подготовки 45.03.02 «Лингвистика» в редакции 

Приложения к настоящему приказу. 
2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

1|1ишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в 
азделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 

руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
урса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
г осредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
аправлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: поручение заместителя начальника Учебного управления 
) направлениям востоковедение, африканистика, искусства и филология 
икифоровой Н.Н. к приказу от 31.03.2023 № 3908/1 «О внесении изменений в приказ 
: 22.12.2022 № 14112/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных 
1бот и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
уразовательной программе (шифр СВ.5Д43>у) «Итальянский язык»». 

ачальник Управления 
Зразовательных программ f М.А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН „ / 
приказом от/3-06 ^3 ̂ // 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5143.*) 

«Итальянский язык» по направлению подготовки 45.03.02 «Лингвистика» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

5 Дизер Диана 
Сергеевна 

Лингвистические особенности 
итальянского киносценария 
на примере фильмов «Сладкая 
жизнь» Федерико Феллини и 
«Великая красота» Паоло 
Соррентино 

Самарина Марина 
Сергеевна, профессор, 
Кафедра романской 
филологии 

Бортник Ирина Сергеевна, 
методист, педагог 
дополнительного образования, 
Г осударственное бюджетное 
нетиповое образовательное 
учреждение «Академия 
талантов» Санкт-Петербурга 

Общественная Организация 
«Санкт-Петербургское 
общество имени Данте 
Алигьери по 
распространению 
итальянской культуры» 

№01/1-38-2610 от 
21.02.2023 


